18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº. 507 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) INES DE NAZARE DA COSTA CARVALHO, matrícula 121436-1
cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS  regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (UM) MÊS de Licença
Prêmio, correspondente ao 01.12.14 A 30.11.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2021 A 31.01.2021 no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 16.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 601314

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria   Nº  672 de Diárias de  16/11/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art. 145  RJU
Objetivo: Participar do Curso de Formação de Pregoeiro: Presencial e Ele-
trônico,na Escola de Governança do Estado do Pará (EGPA), em Belém.
Servidor: Artur Emílio Godot de Carvalho      ag. adm         mat: 5913468-1
Origem: Castanhal/Belém        período: 23 à 27/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 601107
Portarias   Nº  669 e 670  de Diárias  de  16/11/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94    art. 145  RJU
Objetivo: Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de campo
nos municípios deste 3º CRS e orientações a serem repassadas pelos téc-
nicos da DVS.
Servidores: José Solon Barbosa      ag. saúde pública     mat: 0502767
Manoel Lopes dos Santos    laboratorista     mat: 0478819
Vitor Jorge Fernandes Pereira            motorista     mat: 1086516
Origem: Castanhal/Magalhães Barata         período: 19 à 20/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 601080
Portaria   Nº  671 de Diárias de  16/11/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art. 145  RJU
Objetivo: Participar do Curso de Formação de Pregoeiro: Presencial e Ele-
trônico,na Escola de Governança do Estado do Pará (EGPA), em Belém.
Servidora: Waneize Ferreira de Moraes     ag. adm         mat: 5161061
Origem: Castanhal/Belém        período: 23 à 27/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 601105

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
Portaria nº 667 DE 26 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De acompanhar e orientar o município no projeto de mudança de
tipologia de equipes de saúde da família para equipe de saúde da família
Ribeirinha dos PSFs de Alto Bonito, Jiboia e Cigana.
Origem: Capanema/PA- Destino (s):Cachoeira do Piriá/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

  Período: 10 e 11/11/2020 Quantidade: 1,0 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
Portaria nº 668 DE 26 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores para acompanhar e orien-
tar o município no projeto de mudança de tipologia de equipes de saúde da
família para equipe de saúde da família Ribeirinha dos PSFs de Alto Bonito,
Jiboia e Cigana.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Cachoeira do Piriá /PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral                                                                                                                                          57207813/1 Motorista

Período: Período: 10 e 11/11/2020 Quantidade: 1,0 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 601119

DIÁRIA
Portaria nº 665 DE 26 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De dar continuidade no levantamento dos veículos e equipamen-
tos do 4ºCRS, e localizar veículos emprestados ou cedidos para estes mu-
nicípios no combate as endemias.
Origem: Capanema/PA- Destino (s):Bonito/Ourém/Peixe-Boi/Salinópolis/
Quatipuru /PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Sivirino Teixeira dos Santos 0504590 Ag. De Saúde Pública

Antônio de Jesus Sousa Aguiar 0505137 Ag. De Saúde Publica

Período: 09 e 12/11/2020 Quantidade: 2,0 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
Portaria nº 666 DE 26 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores para dar continuidade no
levantamento dos veículos e equipamentos do 4ºCRS, e localizar veículos
emprestados ou cedidos para estes municípios no combate as endemias
 Origem: Capanema/PA - Destino (s): Bonito/Ourém/Peixe-Boi/Salinópolis/
Quatipuru /PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Oséas Pompeu de Sales                                                                                                                                           0504833 Motorista

Período: Período: 09 e 12/11/2020 Quantidade: 2,0 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 601128

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 428 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ADRIANA DUARTE CUNHA – AGENTE ADMINISTRATIVO - Mat. 54191342-1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10301150788740000             0103000000              339033               960,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre
para os municípios de Afuá e Chaves.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 601112
Portaria: 434 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO – GUARDA DE ENDEMIAS - Mat. 1087012
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305150783020000            0103000000              339033               1.080,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre
para os municípios de Afuá e Chaves.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 601486

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 422 de 09 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 18 diárias e meia VALOR: R$ 4.391,53
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 17/11/2020 A 05/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: PARTICIPAR E COORDENAR UMA AÇÃO EM CONJUNTO COM
AS COORDENAÇÕES ESTADUAIS DA MALÁRIA E DCA, DE SUPERVISÃO
E MONITORAMENTO NOS AGRAVOS DE MALÁRIA NAS UDTS URBANA E
RURAIS, E AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO NO DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA
E DCA COM OS MICROSCOPISTAS DE BASE DAS REFERIDAS UDTS E DE
27 DE NOVEMBRO A 05 DE DEZEMBRO SUPERVISÃO DE DCA SEGUNDO O
PROTOCOLO FEDERAL. NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 423 de 09 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 18 diárias e meia VALOR: R$ 4.391,53
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 17/11/2020 A 05/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
59465721 / ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA / 264.691.542-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DE UMA AÇÃO EM CONJUNTO COM AS COORDE-
NAÇÕES ESTADUAIS DA MALÁRIA E DCA, DE SUPERVISÃO E MONITO-
RAMENTO NOS AGRAVOS DE MALÁRIA NAS UDTS URBANA E RURAIS, E
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO NO DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DCA COM
OS MICROSCOPISTAS DE BASE DAS REFERIDAS UDTS E DE 27 DE NOVEM-
BRO A 05 DE DEZEMBRO SUPERVISÃO DE DCA SEGUNDO O PROTOCOLO
FEDERAL. NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA